29.01.2020г. №13
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУРЕТЬ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

В целях эффективной реализации в 2020 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на основании протокола собрания граждан от 17.01.2020г., в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 2020 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств, муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года №108-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Буреть»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить, что к расходным обязательствам муниципального образования «Буреть» в 2020 году относится финансирование мероприятий перечня проектов народных инициатив согласно перечню проектов народных инициатив муниципального образования «Буреть» (Приложение № 1 к настоящему Постановлению).

2.Установить, что расходное обязательство муниципального образования «Буреть», возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняются  администрацией муниципального образования «Буреть» за счет средств бюджета муниципального образования «Буреть» в объеме 7000 (Семь тысяч) рублей, за счет средств  бюджета Иркутской области  в объеме 691200 (Шестьсот девяносто одна тысяча двести) рублей (Приложение № 1 к настоящему Постановлению).

3. Определить ответственных исполнителей за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2020 год в муниципальном образовании «Буреть» (Приложение № 2 к настоящему Постановлению).

4. Ответственным исполнителям, обеспечить результативность, адресность и целевой характер средств, направляемых на реализацию мероприятий проектов народных инициатив в 2020 году.

5. Установить срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2020 год до 30 декабря 2020 года.

6. Включить расходные обязательства, согласно пункту 1 настоящего постановления, в реестр расходных обязательств и бюджет муниципального образования «Буреть».

7. Опубликовать настоящее постановление в вестнике МО «Буреть».
8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

МО «Буреть»
А.С.Ткач
Приложение №1
к Постановлению  администрации МО «Буреть»

№13 от 29.01.2020 года
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ

Муниципальное образование "Буреть"

	№, п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета*, руб.

	1
	Приобретение оборудования системы оповещения и выполнение пусконаладочных работ на территории с. Буреть, ул. Центральная, 27
	до 30 декабря 2020 года
	299000,00
	296002,29
	2997,71
	14.1.23

	2
	Организация проведения текущего ремонта водонапорной башни по ул. Депутатская с. Буреть

	146300,00
	144833,23
	1466,77
	14.1.4

	3
	Приобретение мебели и оргтехники для МБУК "СКЦ Ангара"  МО "Буреть"

	252900,00
	250364,48
	2535,52
	14.1.12

	 ИТОГО:

	698200,00
	691200,00
	7000,00

* общий объем софинансирования из местного бюджета указывается по одному, двум или трем мероприятиям перечня проектов народных инициатив.
Приложение №2

к Постановлению  администрации МО «Буреть»

№13 от 29.01.2020 года
Перечень сотрудников, ответственных за реализацию проектов народных инициатив

Муниципальное образование "Буреть"

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	ФИО
	Должность
	Сотовый телефон
	e-mail

	1
	Муниципальное образование "Буреть"
	Ткач Александр Сергеевич
	глава администрации
	89086630581
	adm_buret@mail.ru

	2
	Муниципальное образование "Буреть"
	Кравцова Вера Леонидовна
	начальник финансового отдела
	89501376622
	adm_buret@mail.ru